Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2019

                                                            № 1013-па

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Ангарского городского округа и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 24.06.2016 № 1521-па
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59‑ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, постановлением администрации Ангарского городского округа от 13.11.2015 № 1607-па «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 10.02.2016 № 238-па, от 31.10.2018 № 1203-па),  администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Ангарского городского округа и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 24.06.2016 № 1521-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 20.10.2016 № 2310-па, от 15.01.2019 № 07-па) (далее – административный регламент), следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый подпункта 1.3.7 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» административного регламента изложить в следующей редакции:

«Ответ на обращение, переданное при помощи электронной связи, в течение срока его рассмотрения направляется с помощью информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении.».

1.2. Пункт 2.15 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«В случае поступления обращения от лица, желающего получить муниципальную услугу, любым доступным образом (письменным обращением;  с использованием средств телефонной, факсимильной и электронной связи (kumy@mail.ru), в том числе через официальный сайт Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.angarsk-adm.ru/), официальный сайт МФЦ, а также через  Портал (http://38.gosuslugi.ru/),  содержащее информацию о невозможности доступа указанного лица к месту оказания муниципальной услуги в связи с ограниченными возможностями, Комитету обеспечить предоставление необходимых услуг посредством выезда специалиста Комитета по месту жительства инвалида.».

1.3. Абзацы шестой, седьмой, восьмой, девятый пункта 2.17 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента исключить.

1.4. Абзац третий пункта 2.17 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента изложить в следующей редакции:

«При направлении заявления в электронной форме через личный кабинет на Портале заявитель прилагает к заявлению документы, указанные в пункте 2.6 административного регламента, которые формируются и направляются в виде отдельных файлов в соответствии с требованиями законодательства.».
1.5. В подпункте 3.3.1 пункта 3.3 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ» административного регламента слово «федеральной» исключить.

1.6. В подпункте 3.3.2 пункта 3.3 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ» административного регламента слово «федеральной» исключить.

1.7. Подпункт 3.3.6 пункта 3.3 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ» административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.6. Заявителю специалистом Комитета, ответственным за регистрацию входящей корреспонденции, выдается расписка в получении заявления и документов с указанием перечня, даты их получения Комитетом (Приложение № 3 к административному регламенту).».

1.8. Подпункт «4» подпункта 3.3.7 пункта 3.3 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ» административного регламента изложить в следующей редакции:

«4)    направляет заявителю через личный кабинет на Портале уведомление о получении заявления и прилагаемых к нему документов (при наличии).».

1.9.  Подпункт 3.5.2 пункта 3.3 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ» административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.5.2. Ответ выдается (направляется) специалистом отдела заявителю в течение 3 дней со дня получения специалистом отдела подписанного ответа заявителю.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее  постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров